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POLYFUNKČNÍ DŮM V LIBERCI
KRISTÝNA BIERMEIEROVÁ

ANOTACE:

PŘEDMĚTEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE NÁVRH POLY-
FUNKČNÍHO DOMU V NOVĚ NAVRŽENÉM ÚZEMÍ
BÝVALÉ TEXTILANY. Polyfunkční dům o 9 na-
dzemních podlaží je komplex bytových jed-
notek, obchodních prostor a rezidenčního
parkování. Parkoviště se nachází v podzemním
podlaží. V 1.NP jsou umístěnY komerční pros-
tory, kavárna, fitness, Od druhého patra začí-
nají byty od velikosti 2+kk- 5+kk. S lodžiemi
situovány na jihovýchod. V PROJEKTU JE
DÁLE ŘEŠEN NÁVRH PARTERU A ARCHITEKTON-
ICKO.KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ NAVRHOVANÉHO DOMU

ABSTRACT :

THIS DIPLOMA THESIIS IS DESIGN OG MULTIFUNC-
TION BUILDING IN THE NEWLY PROPOSED TERRITORY
OF TEXTILANA. MULTIUNCTIONAL HOUSE HAS NINE
UPFLOORS AND BASEMENT. IT CONSIST OF APART-
MENTS, COMERCIAL AREA, PRIVATE PARKING LOT.
COMERCIAL AREA, CAFÉ IS LOCATED ON THE 1ST
FLOOR. APARTMENTS ARE SITUATED ON THE 2ND
THE PROJECT ALSO SOLVES PARTERRE AND ARCHITEKC-
TURA- STRUCTURAL DESING OF THE PROPOSED HOUSE.

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem vypracovala diplomovou práci samo-
statně a uvedla všechny prameny, ze kterých jsem čerpala.
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ŠIRŠÍ VZTAHY65

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ VE MĚSTĚ LIBEREC MEZI MĚSTKÝMI
ČÁSTMI KRISTIÁNOVEM A PERŠTÝNEM.TOTO ÚZEMÍ JE TVOŘENO
ÚDOLÍM, KTERÉ JE SEVŘENO ZE TŘÍ STRAN SVAHY SE VZROSTLOU
ZELENÍ, TO URČUJE RÁZ TOHOHO ÚZEMÍ. DŘÍVE SE ZDE NACHÁZEL
TEXTILNÍ AREÁL TEXTILANA. Z TOHOTO AREÁLU DNES ZBYLA JEN BU-
DOVA BLAUPUNKTU, BLÍZKO TOHOTO ÚZĚMÍ SE NACHÁZÍ LIEBIEGO-
VO MĚSTEČKO.- HISTORICKÁ VILOVÁ ČTVRŤ. LOKALITOU PROCHÁZÍ
VÝZNAMNÁ DOPRAVNÍ TEPNA, KTERÁ SPOJUJE LIBEREC A JABLONEC
NAD NISOU. PROCHÁZÍ ZDE ULICE NA BÍDĚ A JABLONECKÁ.

TATO LOKALITA MÁ VÝZNAMNÝ TERENNÍ RELIÉF S VELMI HUSTOU VZ-
ROSTLOU ZELENÍ VE SVAZÍCH ZE TŘÍ SETRAN, VYTVÁŘÍ TAK PŘIROZE-
NOU BARIÉRU OD OKOLNÍCH SÍDLIŠŤ NACHÁZÍ SE TU VODNÍ PLOCHY:
ZDE SOUTOK DVOU POTOKÚ, A TO HARCOVSKÝ POTOK A JEHO BOČNÍ
PŘITOK, KTERÝ PROTÉKÁ PRÁVE NAŠÍ ŘEŠENOU LOKALITOU.. NA-
CHÁZÍ SE TU I VODNÍ NÁDRŽ,KTERÁ JE VÝZNAMNÝM PRVKEM ÚZEMÍ.

VEGETACE:
TATO KRAJINA NABÍZÍ ROZSÁHLÉ PLOCHY ZELENĚ. JED-
NÁ SE ZEJMÉNA O TRAVNÍ POROST, VZROSTLÉ STRO-
MY, NA SVAZÍCH , AŽ PO NÁLETOVOU NÍZKOU ZELEŇ

DOPRAVA:
PROCHÁZÍ ZDE DŮLEŽITÁ DOPRAVNÍ TEPNA JABLONECKÁ A ULICE
NA BÍDĚ. DALŠÍM DŮLEŽITÝM PRVKEM JE TRAMVAJOVÁ TRAŤ,
KTERÁ SPOJUJÉ LIBEREC S JABLONCEM NAD NISOU... NYNÍ
TVOŘÍ TRAMVAJOVÁ TRAŤ V NAŠEM ÚZEMÍ SILNOU BARIÉRU .

PĚŠÍ
JELIKOŽ JE TOTO ÚZEMÍ V ÚDOLÍ TAK JE ZDE PROBLÉM S PRŮCHOD-
NOSTÍ. JEDINÁ VYUŽÍVANÁ PRŮCHODNOST JE V MÍSTĚ VODNÍ NÁDRŽE
PRO SÍDLIŠTĚ BROUMOVSKÁ A SÍDLIŠTĚ KRÁLÚV HÁJ MÝM ZÁMĚREM
BYLO I VYTVOŘENÍ LÁVKY SPOJUJÍCÍ SÍDLIŠTĚ HVĚZDNÁ S HIS-
TORICKÝM RIETIEGOVO MĚSTEČKEM. ZDE TOTIŽ JE VELKÉ PŘEVÝŠENÍ

NÁVRH:
HLAVNÍ MYŠLENKOU BYLO VYTVOŘIT ZDE BYTY A ADMONISTRA-
TIVNÍ OBJEKTY. V PŘÍZEMÍCH OBJEKTŮ I OBCHODY, TAK ABY SE
ZACHOVAL SOUČASNÝ TERÉN A ZELEŇ.. DALŠÍM ZÁMĚREM BYLO
ODKRYTÍ VODNÍHO POTOKA , KTERÝ JE DNES ZCELA ZATRUBNĚN
V NAŠEM ÚZEMÍ. BYLA SNAHA I O VYTVOŘENÍ PĚŠÍHO KORIDORU,
KTERÝ BY PROPOJOVAL ÚZEMÍ S OSTATNÍMI SÍDLIŠTI. ÚZEMÍ JSEM
ROZDĚLILA NA VEŘEJNÉ A SOUKROMÉ, PŘIČEMŽ VEŘEJNOU ZÓNU
TVOŘÍ BUDOVY S OBČANSKOU VYBAVENOSTÍ A PARK. SOUKRO-
MOU A POLOSOUKROMOU ZÓNU TVOŘÍ SHLUKY OBYTNÝCH
BUDOV, TZV HNÍZDA. KAŽDÁ Z 6 SKUPINEK MÁ SPOLEČNÝ PROS-
TOR , SPOLEČNÉ PARKOVÁNÍA ZÁROVEN BYTY V PŘÍZEMÍ MAJÍ

CENTRUM LIBERCE

VODNÍ NÁDRŽ HARCOV

AQUAPARK BABYLON

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ
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SCHÉMATA

VZROSTLÁ ZELEŇ -
SÍDLIŠTĚ KRÁLŮV HÁJ

VZROSTLÁ ZELEŇ -
SÍDLÍŠTĚ BROUMOVSKÁ

VZROSTLÁ ZELEŇ -
SÍDLIŠTĚ KRÁLŮV HÁJ

VZROSTLÁ ZELEŇ -
SÍDLIŠTĚ KRÁLŮV HÁJ

VZROSTLÁ ZELEŇ -
SÍDLIŠTĚ KRÁLŮV HÁJ

VZROSTLÁ ZELEŇ -
SÍDLIŠTĚ KRÁLŮV HÁJ

VZROSTLÁ ZELEŇ -
SÍDLIŠTĚ KRÁLŮV HÁJ

VZROSTLÁ ZELEŇ -
SÍDLIŠTĚ KRÁLŮV HÁJ

VZROSTLÁ ZELEŇ -
SÍDLIŠTĚ KRÁLŮV HÁJ

VZROSTLÁ ZELEŇ -
SÍDLIŠTĚ KRÁLŮV HÁJ

TRAMVAJ VEDE
CELÝM ÚZEMÍM

SVAH
SMĚREM NA SEVER

BUDOVA
BLAUPUNKT

LIEBIEGOVO MĚSTEČKO -
HISTORICKÁ VILOVÁ
ČTVRŤ V ÚDOLÍ

ŠPATNÁ PROPOJENOST
ÚZEMÍM


[…]


Klasifi kace nášlapné vrstvy podle úrovně užívání Třída 32 dle ≤SN EN 13329

POŽADAVKY NA ROZNÁŠECÍ VRSTVU PŘED MONTÁŽÍ PROVOZNÍCH VRSTEV

Mezní odchylka místní rovinnosti povrchu vrstvy do 2 mm/2 m dle ≤SN 74 4505

Hmotnostní vlhkost vrstvy � 2 % dle požadavků výrobce dlažby

Doporučená maximální šířka trhlin ve vrstvě 0,1 mm -

POŽÁRNÍ VLASTNOSTI SKLADBY

Požární odolnost REI 60 DP1
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Poznámky 1 k nášlapné vrstvě
Deklarovaným parametrům skladby odpovídají keramické dlažby řady RAKO HOME
a RAKO OBJECT vyjma dlažby TAURUS povrch SL. V případě požadavku na vyšší
úhel kluzu nášlapné vrstvy je možné zvolit dlažby z řady RAKO HOME a RAKO
OBJECT s hodnotami úhlu kluzu 10–19 ° (R 10) respektive 19–27 ° (R 11).
V místnostech, kde hrozí větší znečištění a lze očekávat větší pohyb osob, se
doporučuje navrhovat glazované dlažby z řad RAKO HOME a RAKO OBJECT
s vyšší odolností proti povrchovému opotřebení (stupeň PEI IV nebo PEI V).

U podlahy je kromě přenosu kročejového hluku směrem dolů nutné omezit
i přenos kročejového hluku horizontálně mezi místnostmi na stejném podlaží
(a případně i přenos do vyšších podlaží). Proto mezi přiléhajícími konstrukcemi
(stěna, sloup apod.) a lepenou dlažbou je nutné zajistit dilatační spáru tloušťky
min. 5 mm. Keramický sokl nesmí být tedy pevně spojen v patě stěny s nášlapnou
vrstvou. Tuto spáru je nutné vyplnit například vhodným tmelem nebo je třeba
použít speciální dilatační lištu. Teplota povrchu podkladní vrstvy a vzduchu během
pokládky a následujících 24 hodin od skončení prací nesmí klesnout pod 5 °C.

Poznámky 2 k požárnímu zatřídění skladby
Požární odolnost skladby je závislá především na druhu betonu, typu výztuže
a krytí výztuže nosné železobetonové konstrukce. Obecně lze např. u prostě
podepřené železobetonové desky s min. tloušťkou 60 mm a krytím spodní výztuže
min. 10 mm uvažovat požární odolnost REI 30 DP1, popř. u prostě podepřené
železobetonové desky s min. tloušťkou 80 mm a krytím spodní výztuže min. 20 mm
uvažovat požární odolnost REI 60 DP1.

Poznámky 3 k instalační vrstvě
Tloušťka je navržena pro potrubí s vnějším průměrem 32 mm včetně případného
křížení, pro jinou skutečnou dimenzi trubek je třeba tloušťku upravit v projektu.
V případě, kdy nejsou rozvody instalací vedeny v podlaze a podkladní konstrukce
má dostatečnou rovinnost pro pokládku kročejové izolace, lze instalační vrstvu
vypustit.

TEPELNĚTECHNICKÉ PARAMETRY SKLADBY

Strop vnitřní mezi prostory
s rozdílem teplot

Součinitel prostupu tepla
dle ≤SN 73 0540-2

Minimální tloušťka
tepelné izolace (mm)

Kategorie podlahy z hlediska
poklesu dotykové teploty Δθ10,N

do 10 °C včetně doporučená hodnota 0,7 W.m-2.K-1 50 IV. Studená

požadovaná hodnota 1,05 W.m-2.K-1 30

OKRAJOVÉ PODMÍNKY POUŽITÍ SKLADBY Z HLEDISKA TEPELNÉ TECHNIKY

Návrhová vnitřní teplota v zimním období 21 °C

Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu 50 %

Návrhová průměrná měsíční relativní vlhkost vnitřního vzduchu do 4. vlhkostní třídy dle ≤SN EN ISO 13 788

AKUSTICKÉ PARAMETRY SKLADBY

Tloušťka tepelné izolace RIGIFLOOR 4000 30 mm 50 mm Podrobně viz kapitola AKUSTIKA str. 208

Vážená stavební vzduchová neprůzvučnost R´w 54 56

Vážená normovaná hladina akustického tlaku kročejového zvuku L´n,w 45 42

MECHANICKÉ VLASTNOSTI SKLADBY

Maximální plošné zatížení podlahy
(při stlačení tepelné izolace do 3 mm)

� 3 kN/m2 Kategorie C1 – plochy, kde může dojít ke shromažďování lidí
(dle ≤SN EN 1991-1-1)

Maximální bodové zatížení podlahy � 2 kN půdorysná velikost bodu čtverce 25×25 mm nebo kruh o průměru 32 mm

Úhel kluzu nášlapné vrstvy min. 10 ° (R 9) dle DIN EN 51 130 a ≤SN 74 4505

Součinitel smykového tření (za mokra), bezpečný povrch min. 0,5 dle ≤SN 74 4505 a ≤SN 72 5191

Odolnost proti povrchovému opotřebení min. PEI III dle ≤SN EN ISO 10 545-7

POŽADAVKY NA ROZNÁŠECÍ VRSTVU PŘED MONTÁŽÍ PROVOZNÍCH VRSTEV

Mezní odchylka místní rovinnosti povrchu vrstvy do 2 mm/2 m dle ≤SN 74 4505

Hmotnostní vlhkost vrstvy � 2 % dle požadavků výrobce dlažby

Doporučená maximální šířka trhlin ve vrstvě 0,1 mm -

POŽÁRNÍ VLASTNOSTI SKLADBY

Požární odolnost REI 60 DP1
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