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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Liberec-Jablonecká ulice-polyfunkční dům
Jméno autora: Kristýna Biermeierová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing.arch. Petr Neuman
Pracoviště oponenta práce: Praha

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autorka diplomní práce splnila zadání s výhradami. Výsledný dojem z předložené práce je rozpačitý, zejména pak
grafická úroveň práce.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Koncepce urbanistického řešení je založena na principu podélných objektů, vytvářející silnou bariéru. Autorka tak
záměrně vytváří silnou hradbu podél tramvajové tratě tak, aby za její hranicí rozprostřela volně do zeleně bodové
bytové objekty. Obecně tato myšlenka není špatná. Na první pohled však zástavba vypadá trochu chaoticky
vytvořená. Podle mého názoru vytváří autorka až příliš silnou hradbu podél tramvajové tratě. Délka jednotlivých
objektů je značná, i když se v podobném provedení v lokalitě vyskytuje. Umístění bodových objektů vypadá
bezmyšlenkovitě a náhodně provedené. V přední části zástavby autorka umisťuje administrativní budovy
s občanskou vybaveností a zřejmě se snaží vytvořit v této části jakési centrum. Tomuto účelu by však měla
odpovídat i forma zástavby v této části. Společnému prostoru by více vyhovoval centrální prostor, obklopený
dalšími objekty. Jednostranné řešení zástavby je pro tento účel praktiky nevhodný. Logickým řešením by bylo
aspoň umístění protilehlé stavby do prostoru parku.

V řešení fasád objektů používá autorka motiv stále se opakujících se okenních a lodžiových otvorů a vytváří tak
zajímavou hru. Ve fasádních výkresech vypadá tento princip trochu neosobně a chladně. Podobně je zpracována
i severní část fasád, kde pavlačovou chodbu zakrývá stále se opakující motiv svislých lamel. Chladný a neosobní
dojem je důsledkem špatného grafického zpracování pohledů. Ve vizualizacích objektu se tento dojem zlepšuje,
ale ani ty nejsou provedeny v takové kvalitě, aby odpovídaly významu práce. Zdá se, že fasády objektů
v urbanistické části projektu vypadají zajímavěji, pokud si ovšem odmyslíme jejich velmi špatnou grafickou
úroveň.

Obecně si také myslím, že autorka zvolila až příliš velké měřítko stavby. Objekt by mohl být, podle mě, celkově
nižší, zejména pak pavlačová část směrem do ulice.

Autorka se přeci jenom mohla pokusit ještě o osobitější řešení celého architektonického výrazu budovy. Zejména
část do tramvajové trati vypadá velmi bariérově a plocha obkladu pavlačí přímo vybízí k zajímavému a
netradičnímu řešení, pohledově exponovanému při průjezdu tramvaje.
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Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Půdorys první podzemního podlaží je řešen bez závažných chyb. V některých částech však autorka umisťuje
zbytečně moc volného a nevyužitého místa. Půdorys prvního podlaží vyřešila diplomantka správně, bez výrazných
chyb, nezapomněla na zázemí komerčních prostor. Většinou zde umisťuje komerční plochy, obchody a kavárnu.
Tyto plochy se otevírají prosklenými otvory do ulice a také zároveň do meziprostoru mezi bytovými objekty.
Prosklené plochy do tohoto prostoru nejsou však „dotaženy“ až k úrovni podlahy a také nemají vstupní dveře.
Myslím, že to není dobré řešení. Pokud autorka tyto prostory orientuje do zeleně, měla by také umožnit do zeleně
jejich přístup. Takto se prostor mezi objekty stává málo využitým. V developerské praxi by byly zřejmě v těchto
prostorách umístěny byty s předzahrádkami a komerční plochy by byly umístěny pouze směrem do ulice.
Komerční plochy v takovýchto velkých plochách a po celé délce zástavby by zřejmě byly obtížně využitelné,
zejména pak v jednostranném řešení ulice.
V druhém až čtvrtém podlaží umisťuje diplomantka pavlačový typ objektu. Tento obytný typ je obecně
problematický, zejména ve vztahu k investorům, kteří v jeho použití vidí obtížně obchodovatelný sociální typ
výstavby. Tento typ se tak spíše uplatní v řešení menších bytů a menších objektů v méně lukrativních lokalitách.

Délka společné chodby je až příliš dlouhá. Do těchto podlaží sice autorka správně umisťuje byty kategorie 2+kk,
hlavním problémem je však jejich plošná velikost, v rozmezí 74m2 až 82 m2. Tato plošná velikost odpovídá bytům
3+kk až 4+kk. Ve třetím a čtvrtém podlaží k těmto bytům přidává i byty kategorie 4+kk, opět ale velké plošné
velikosti, nad 126m2. Autorka přidává do prostoru schodiště také zbytečně další chodbu bez zjevného účelu.

V dalších podlažích jsou umístěné byty 3+kk. Tyto byty nejsou v překládané dokumentaci popsané, ale zřejmě
odpovídají konečně svojí velikostí svému umístění. V posledních podlažích přibývají k bytům logicky i dispozice
plošně rozsáhlejších a nadstandardní, s dostatečnou velikostí lodžií.

Kvalita zpracování dispozic je obtížně hodnotitelná. Hodnocená dokumentace byla nekvalitně vytisknuta. Na
první pohled však vypadají dispozice účelně a správně vyřešeny. U bytů 3+kk je ve většině případech navržena až
příliš malá hlavní koupelna bez možnosti volby umístění pračky. Ta je zřejmě umístěna v předsíni bytu.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Stavební část projektu je provedena standardně, ovšem s řadou chyb. U mezibytových stěn tl. 300mm by měly
být umístěny instalační přizdívky tam, kde se nachází sociální zázemí bytů. Na lodžiích jsou zřejmě nedostatečně
zateplené pilíře. V řezu objektu se pak objevuje absence zateplení vodorovné nosné konstrukce pavlačí. Z
dokumentace není příliš patrné, jak je vyřešeno odhlučnění a oddilatování výtahů. Dalším problémem je
nevyřešený tepelný most v detailu umístění okenních žaluzií. V půdorysech nejsou dále umístěné
elektrorozvaděče jednotlivých bytů a hydrant. V projektu jsem také nenašel způsob odvodu odvětrání
podzemních garáží, v půdorysech jsou naznačené pouze instalační šachty jednotlivých bytů.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Hodnocená dokumentace vykazovala bohužel z tohoto pohledu řadu chyb a byla částečně neúplná. Velkým
problém je i grafická úroveň práce, její nejednotnost a problematická úroveň vizualizací. Posuzovaná práce nebyla
kvalitně vytisknuta, nedostatečně popsána. V některých částech nebyly popsány ani základní velikosti bytů,
v některých částech byly dopsány dodatečně rukou. Do dokumentace byly vloženy ruční skici bez odpovídající
grafické úrovně. Vizualizace objektu neodpovídají významu práce a bohužel tak zbytečně degradují samotné úsilí,
kterou autorka věnovala dispozičnímu řešení. Vizualizace v urbanistické části projektu byly provedeny zřejmě
formou koláže. Jsou bohužel velmi nekvalitní.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Autorka předložila k oponentnímu posudku dokumentaci, která byla v mnohých částech nehotová, dodatečně
dopisovaná rukou a celkově nekvalitně vytisknutá. Grafická úroveň vizualizací i celkového grafického přednesu je
problematická. Tento fakt bohužel velmi zastiňuje samotnou architektonickou práci autorky. Ta není ničím
kvalitativně ojedinělá a výjimečná, ale zároveň není vysloveně špatná. Dispoziční řešení je vcelku obhajitelné až na
plošné velikosti menších bytů. Vizuální stránka objektů a řešení fasád opět není výjimečným řešením, nicméně není
vysloveně špatné. Škoda, že autorka nepřevedla více invence. Věřím, že autorka předloží nakonec lépe provedenou
a úplnou dokumentaci k celkovému posouzení než tu, kterou jsem měl možnost oponovat.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 17.6.2018 Podpis: